
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                 Αριθ. Αποφ. : 5/2023 

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ                                                                 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 2/17-11-2023 της Έκτακτης Συνεδρίασης της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του Δήμου Καρπάθου. 

 

 

ΘΕΜΑ 2ο: Έγκριση  Σχεδίου Τεχνικού προγράμματος Δήμου Καρπάθου 

Οικονομικού Έτους 2024. 

 

Στην Κάρπαθο σήμερα 17-11-2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 11:00 π.μ., η  

Εκτελεστική Επιτροπή του Δήμου Καρπάθου συνήλθε  σε έκτακτη δια ζώσης 

συνεδρίαση στο Γραφείο του Δημάρχου, ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 30325/16-11-

2023 πρόσκληση  του προέδρου που επιδόθηκε στα μέλη της Επιτροπής με e-mail και 

αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου Καρπάθου (www. Karpathos.gr).  

 

 Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο τεσσάρων (04) μελών 

βρέθηκαν παρόντα μέλη τέσσερα (04): 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

Νισύριος Ιωάννης  - Δήμαρχος    

Δήμαρχος Γεώργιος - Αντιδήμαρχος 

Παραγυιός Εμμανουήλ - Αντιδήμαρχος  

Νταής Νικόλαος - Αντιδήμαρχος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Διοικητική Υπάλληλο του Δήμου Καρπάθου κ. 

Παυλίνα Χατζηπαχούλη. 

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Διοικητική Υπάλληλο του Δήμου Καρπάθου κ. 

Χατζηπαχούλη Παυλίνα. 

 

Ο Πρόεδρος εκφώνησε το θέμα της ημερήσιας διάταξης και στην συνέχεια 

αναγνώστηκε η εισήγηση του Αναπληρωτή Διευθυντή της Τεχνικών  Υπηρεσιών, 

Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος κ. Γεργατσούλη Δημήτριου που αφορά το Τεχνικό 

Πρόγραμμα για το Οικονομικό έτος 2024. 

 

ΑΔΑ: 67Σ3ΩΕ0-7ΟΛ



Σας επισυνάπτουμε συνημμένα το Τεχνικό Πρόγραμμα για το έτος 2024 και 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 

Την έγκριση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2024 όπως αυτό φαίνεται στο 

επισυναπτόμενο Παράρτημα. 

 

Η Εκτελεστική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1.την παρ.1 του άρθρου 266, τις παρ. 4 και 5 του άρθρου 86 και την περίπτ. γ’ του 

άρθρου 63 του Ν. 3852/2010 

2. την εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου με αρ.πρωτ.30210/15-11-2023. 

3. Την πρόταση του Δημάρχου Καρπάθου, να αφαιρεθεί από τον Κ.Α.Ε. 30.6662.0002 

με τίτλο «Προμήθεια υλικών συντήρησης και επισκευής Δημοτικών Δρόμων, 

Πλατειών, της Δημοτικής Ενότητας Ολύμπου» ποσού 35.000 ευρώ και να προστεθεί 

στον Κ.Α.Ε. 30.7323.0160 με τίτλο: «Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης  Δημοτικής 

Ενότητας Ολύμπου. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Καταρτίζει και εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, το Σχέδιο του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου Καρπάθου, για το έτος 2024, το οποίο ακολουθεί σε μορφή 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 5/2023. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο Πρόεδρος της Εκτελεστικής Επιτροπής  Τα μέλη 

Δήμαρχος Γεώργιος  

Νταής Νικόλαος  

Παραγυιός Εμμανουήλ 

Ιωάννης Θεμ. Νισύριος 

Δήμαρχος Καρπάθου 
 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

ΑΔΑ: 67Σ3ΩΕ0-7ΟΛ



Α/Α ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΗΓΗ  ΧΡ/ΣΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΔΡΑΣΗΣ ΠΟΣΟ ΙΔΙΩΝ ΠΟΡΩΝ ΠΟΣΟ ΧΡ/ΤΗΣΗΣ ΑΝΑΛΥΣΗ ΠΗΓΗΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗ  2024

1 15-7326.0010 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Κατασκευή, επισκευή, συντήρηση αθλητικών 

εγκαταστάσεων ∆Ε Καρπάθου
0.00 € 29,988.72 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 4,503.45 €

2 30-7323.0170 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) Ανάπλαση περιοχής σαούρα Λευκού 0.00 € 72,728.31 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 52,728.31 €

3 30-7326.0001 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) Τεχνικά έργα σε χώρους στάθμευσης 0.00 € 73,259.22 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 9,573.29 €

4 30-7332.0001 ΧΡ/ΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
Επισκευή δρόμου Απερίου Βασσών στην περιοχή 

Αγ. Γεωργίου  
0.00 € 22,262.13 €

Χρηματοδότηση του Δήμου Καρπάθου του Ν. Δωδεκανήσου για την πρόληψη
και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες 

(ΣΑΕ055)
22,262.13 €

5 30-7332.0002 ΧΡ/ΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ
Επισκευή τοιχίων αντιστήριξης  Άγιος Νικόλαος 

Σπόων
0.00 € 121,173.67 €

Χρηματοδότηση του Δήμου Καρπάθου του Ν. Δωδεκανήσου για την πρόληψη
και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες 

(ΣΑΕ055)
121,173.67 €

6 30-7332.0003 ΧΡ/ΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ Επισκευή τοιχίων αντιστήριξης Απερίoυ 0.00 € 64,215.67 €
Χρηματοδότηση του Δήμου Καρπάθου του Ν. Δωδεκανήσου για την πρόληψη
και αντιμετώπιση ζημιών και καταστροφών που προκαλούνται από θεομηνίες 

(ΣΑΕ055)
64,215.67 €

7 30-7333.0025 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
Βελτίωση βατότητας αγροτικού δρόμου προς 

Ζώνα Κοινότητα Σπόων
2,061.48 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 2,061.48 €

8 35-7336.0001
ΧΡ/ΣΕΙΣ ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ /ΙΔΙΟΙ 

ΠΟΡΟΙ
Ανάπλαση χώρων πρασίνου και παραλίας ΔΕ 

Πηγαδίων Καρπάθου
172,815.28 € 600,000.00 €

 1. Γενική Γραμματεία Υποδομών, Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ 571 ενάριθμος έργου 
2014ΣΕ57100004, 

      (απόφαση με α.π. 300846/27-10-2021 (ΑΔΑ: ΩΝΜΥ465ΧΘΞ4ΙΖ): 600.000,00 €  
 2. Ίδιοι Πόροι:  172.815,28€

672,815.28 €

9 40-7421.0006 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
Τροποποιήσεις και πράξεις αναλογισμού και 

εφαρμογής στο σχέδιο πόλεως Καρπάθου
20,000.00 € 0.00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 12,000.00 €

10 70-7331.0007 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
Αποκατάσταση δρόμου από Δημοτικό σχολείο 

έως οικόπεδο Ε. Μάλτα Κοινότητας Μεσοχωρίου
2,266.43 € 0.00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 2,266.43 €

11 25-7413.0031 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Μελέτη για αποχετευτικό τύπου compact 

περιοχής Φοινικιού Αρκασας και ΜΠΕ Λευκου 
Μεσοχωρίου

0.00 € 6,000.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 6,000.00 €

12 30-7323.0166 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ Τσιµεντοστρώσεις τοπικών οδών ∆Ε Καρπάθου 45,508.09 € 0.00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 45,508.09 €

13 25-7312.0001 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Κατασκευή  διερευνητικών παραγωγικών 

γεωτρήσεων Δ.Ε. Καρπάθου
74,400.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 74,400.00 €

14 25-7312.0061 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Μεταφορά αντλιοστασίου λυμάτων περιοχής 

Φοινικίου Αρκάσας
74,400.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 74,400.00 €

15 25-7312.0036 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Κατασκευή  διερευνητικών παραγωγικών 

γεωτρήσεων Δ.Ε. Ολύμπου
37,200.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 37,200.00 €

16 25-7336.0024 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Αντικατάσταση αποχετευτικών Δικτύων 

Καρπάθου
61,500.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 61,500.00 €

TEXNIKO ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 2024

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Ν. ΑΙΓΑΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΑΔΑ: 67Σ3ΩΕ0-7ΟΛ



17 25-7413.0002 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Μελέτη Κατάρτισης Προγράμματος 

Επιχειρησιακής Παρακολούθησης Ποιότητας 
Νερού Ανθρώπινης Κατανάλωσης

15,000.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 15,000.00 €

18 25-7413.0003 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Μελέτη Εκτίμησης Κινδύνου και διαχείρισης 

κινδύνου του συστήματος υδροδότησης
15,000.00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 15,000.00 €

19 30.7323.0004 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ

2η και 3η ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ ''ΑΡΣΗ 
ΚΑΤΑΠΤΩΣΕΩΝ & ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΤΟΥ 

ΕΠΑΡΧΙΑΚΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ'' 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ ΑΠΟ 8/7/2011 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ ΣΥΜΒΑΣΗ Π.Ν.Α. & ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΡΠΑΘΟΥ

 47,009.60 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 47,009.60 €

20 15.7331.0002 ΚΑΠ Σχολείων ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 126,579.57 € ΚΑΠ Σχολείων 126,579.57 €

21 25.7413.0010 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ 
ΛΑΚΚΙ ΑΜΟΟΠΗΣ

 14,751.48 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 14,751.48 €

22 15-7331.0007 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΕΜΒΑΣΕΙΣ ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ 1ου & 2ου 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟΥ ΠΗΓΑΔΙΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ ΟΣΚ 
23,261.30 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 23,261.30 €

23 25.7413.0023 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΜΕΛΕΤΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΡΠΑΘΟΥ
 10,132.17 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 10,132.17 €

24 70.7331.0001 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΣΚΕΥΗ -ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ 

ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟΥ/ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
 5,336.38 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 5,336.38 €

25 70-7326.0001 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΤΗΣ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΕΙΣΑΣ ΑΠΟ 

ΘΕΟΜΗΝΕΙΕΣ ΑΠΟΒΑΘΡΑΣ ΑΓ. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ Δ.Δ. ΣΠΟΩΝ 

24,204.04 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 24,204.04 €

26 70-7326.0014 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ ΑΠΟ ΘΕΟΜΗΝΙΕΣ 7,812.31 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 7,812.31 €

27 70-7413.0007 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΧΑΔΑ ΣΤΗΝ ΘΕΣΗ 

ΣΑΝΤΑΛΟΣ ΠΗΓΑΔΙΩΝ ΚΑΡΠΑΘΟΥ
18,072.85 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 18,072.85 €

28 70-7413.0027 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΜΕΛΕΤΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗΣ ΑΝΕΜΟΜΥΛΩΝ 

ΟΛΥΜΠΟΥ
14,673.51 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 14,673.51 €

29 70-7336.0001 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΛΙΚΟΔΡΟΜΙΟΥ ΟΛΥΜΠΟΥ 1,963.10 € ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 1,963.10 €

30 10-7331.0002 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
Επισκευή - Συντήρηση Δημοτικού Μεγάρου 

Σπόων
85.000,00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 85.000,00 €

31 64-7323-0001
Γενική Γραμματεία 

Υποδομών, Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ 571  
2014ΣΕ57100004

ΒΕΛΤΙΩΣΗ- ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗ ΟΔΟΥ ΕΝΤΟΣ 
ΟΡΙΩΝ ΟΙΚΙΣΜΟΥ ΜΥΡΤΩΝΑ

400.000,00 € Γενική Γραμματεία Υποδομών, Π.Δ.Ε.-ΣΑΕ 571 ενάριθμος έργου 2014ΣΕ57100004, 
(απόφαση με α.π. 228919/18-07-2022 (ΑΔΑ: 63ΤΑ465ΧΘΞ-ΟΝ5) 400.000,00 €

32 20-7325-0001 ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ)
Επέλταση - κατασκευή Δημοτικού φωτισμού 

κ.λ.π.
10.000,00 € ΚΑΠΕΔ (ΣΑΤΑ) ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 10.000,00 €

33 69-7311.0001 ΠΔΕ
Πράσινο Ηλεκτρονικό Τουριστικό περίπτερο 

Δήμου Καρπάθου (χρηματοδότηση) 
210,800.00 € ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ και ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 210,800.00 €

34 69-7326-0001 ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ
Κατασκευή καταφυγίου αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς Δήμου Καρπάθου
300,000.00 € ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  300,000.00 €

35 30-7323-0011 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ
Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης περιοχής 

Πηγαδίων
36,500.00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 36,500.00 €

36 30-7323-0160 ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ Κατασκευή τοιχίων αντιστήριξης ΔΕ Ολύμπου 35,000.00 € ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΟΛΟΚΛΗΡΟ ΤΟ ΠΟΣΟ 35,000.00 €

37 63.7312.0001
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ

Αντικατάσταση εσωτερικών δικτύων ύδρευσης 
οικισμών Δ.Ε. Καρπάθου Δήμου

7,300,000.00 €
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ                                                                                            

Απόφαση ένταξης ΑΔΑ: ΨΜΦΠ46ΜΤΛ6-ΜΚ2 7,300,000.00 €

ΑΔΑ: 67Σ3ΩΕ0-7ΟΛ


	Τελικό 2024

		2023-11-20T12:45:37+0200
	Athens




